
شهروند| در میان سفرهای اعضای دولت به 
استان ها و شهرستان های مختلف کشور سفر محمد 
نهاوندیان از اهمیت ویژه ای برخوردار بوده است. 
رئیس دفتر رئیس جمهوری شهر مقدس قم را برای 
سفر به مناسبت هفته دولت برگزید و در این شهر به 
محضر علما و مراجع شیعه رفته است. در زمانی که 
حملات منتقدان دولت در هفته دولت شدت گرفته 
و دستاوردها و تصمیمات دولت قانونی جمهوری 
اسلامی ایران با چالش های متعددی در گوشه و کنار 
کشور مواجه می شود اعلام حمایت و دلگرمی مراجع 
تقلید شیعه به عنوان یک فاکتور تأثیرگذار در عرصه 
سیاست داخلی خواهد توانست خستگی کار و تلاش 
شبانه روزی را از تن دولتمردان کابینه یازدهم بیرون 
کند. محمد نهاوندیان رئیس دفتر رئیس جمهوری که 
از دیرباز رابطه صمیمانه ای با مراجع و علمای شهر قم 
داشته است در روز نخست این سفر با آیت الله سبحانی 
از مراجع تقلید و حجت الاسلام سیدجواد شهرستانی 
نماینده آیت الله سیدعلی سیستانی در ایران دیدار و 
گفت وگو و در جلسه اعضای جامعه مدرسین حوزه 
علمیه قم نیز شرکت کرد. در روز دوم این سفر نیز 
رئیس دفتر رئیس جمهوری با آیات وحید خراسانی، 
صافی گلپایگانی، مکارم شیرازی و موسوی اردبیلی 

دیدار و گفت وگو کرد. 
آیت الله سبحانی: مجموعه اقدامات دولت 

خوشحال کننده است
محمد نهاوندیان در دیدار با آیت الله جعفر سبحانی 
از مراجع تقلید که به مناسبت هفته دولت انجام شد، 
با ابلاغ سلام رئیس جمهوری و مسئولان دولت و 
ارایه گزارشی جامع از دستاوردهای دولت تدبیر 
و امید در سه سال گذشته، افزود: از این رهگذر 
دستاورد مهم دولت یازدهم، بستر فعالیت اقتصادی 
در کشور به نحو مناسبی سامان یافته و امروز 
بخش خصوصی به دور از التهاب و اضطراب های 
 گذشته می تواند فعالیت اقتصادی داشته باشد.

نهاوندیان با برشمردن شرایط دشوار کشور در 
سال های پیش از آغاز فعالیت دولت یازدهم، افزود: 
دولت تلاش داشته تا شرایط تورمی، بیکاری و رکود را 
که در سال های گذشته رشد اقتصادی را به منفی 6.8 
رسانده بود با مقاوم سازی اقتصاد و پیگیری و اجرایی 
کردن سیاست های اقتصاد مقاومتی با کمترین اتکا 
به منابع درآمد نفت، به مثبت 5 درصد در  سال جاری 
برساند.نهاوندیان با اشاره به شرایط اقتصادی کشور بعد 
از رفع تحریم ها و اجرایی شدن برجام، گفت: دولت با 
حفظ استقلال، مبانی و اصول انقلابی نظام و از رهاورد 
تعامل سازنده با کشورهای دیگر، موفق شده شرایط 
بین المللی را به نفع اهداف و مطالبات نظام و کشور 
نزدیک کند. وی همچنین دستاوردهای دولت در 
حوزه های مختلف اقتصادی ازجمله کشاورزی، حمل 
و نقل، انرژی، مسکن، بهداشت و درمان را تشریح کرد.

آیت الله سبحانی در این دیدار خطاب به نهاوندیان اظهار 
کرده است: مجموعه اقداماتی که دولت برای خدمت 
به مردم و جامعه در حوزه های مختلف انجام می دهد، 
رضایت بخش و خوشحال کننده است.این مرجع 
عالیقدر عالم تشیع در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری 
با ایشان، با ابلاغ سلام به رئیس جمهوری و سایر 
مسئولان دولت، بر ضرورت توجه به سه معضل 
باقیمانده از سال های گذشته و نهادینه شده در جامعه، 
یعنی ازدواج جوانان، کاهش جمعیت و وضع حجاب در 
جامعه تأکید کرد.حجت الاسلام شهرستانی نماینده 
تام الاختیار آیت الله سیستانی مرجع تقلید اعلای 
شیعیان عراق در ایران نیز در دیدار با محمد نهاوندیان 
ضمن تقدیر از تلاش های دولت یازدهم گفت: امروز باید 
دولت، مرجعیت و مردم در کنار یکدیگر و در مسیر واحد 
حرکت کنند و در مقابل مشکلات و معضلات به صورت 

یکپارچه و متحد اقدامات موثری انجام بدهند.
می بینیم وقتی افراد عاقل در رأس امور باشند 

موفقیت در دسترس است
در روز دوم این سفر پر برکت آیت الله لطف الله 

صافی گلپایگانی از مراجع تقلید با تقدیر از تلاش های 
دولت و مسئولان، خطاب به نهاوندیان گفت: دولت 
در مسیری که تاکنون پیموده موفقیت های زیادی به 
دست آورده است.وی در دیدار محمد نهاوندیان رئیس 
دفتر رئیس جمهوری با ابلاغ سلام به دکتر روحانی و 
دعای خیر برای توفیق مسئولان دولت، تصریح کرد: 
من از فعالیت های دولت آگاهم و برای رئیس جمهوری 
و مسئولان دعا می کنم؛ باید باور داشت که وقتی قصد 
و نیت خیر و خدمت به خدا و مردم در نظر باشد، 
به طورحتم موفقیت، قرین راه خواهد بود. این مرجع 
تقلید همچنین گفته: دولت در مسیری که تاکنون 
پیموده موفقیت های زیادی به دست آورده است.
آیت الله صافی گلپایگانی با اشاره به آرامش موجود 
در جامعه افزود: تعادل در رفتار دولت و تعامل بین 
قوا و آرامشی که در اثر رفتار دولت در جامعه به وجود 
آمده، کاملا مشهود و عیان است و این موضوع ازجمله 
دستاوردهای مهم دولت است.این مرجع تقلید شیعه با 
اشاره به مشکلاتی که دولت میراث دار آن بوده، گفت: 
مطمئنم که مردم می دانند و درک می کنند که دولت 
با چه مشکلاتی مواجه بوده و هست و دولت در مسیری 
که تا این جا پیموده، موفقیت های زیادی بدست آورده 
است.آیت الله صافی در این دیدار با اشاره به گزارش 
رئیس دفتر رئیس جمهوری از دستاوردهای دولت 
یازدهم اظهار کرد: حق این مردم و کشور، پیشرفت و 
ارتقای روزافزون است و امروز می توانیم ببینیم که اگر 
افراد عاقل و آگاه و متخصص، امور را در دست داشته 
 باشند، موفقیت و پیشرفت دور از دسترس نخواهد بود.

این مرجع عالیقدر تشیع همچنین با اشاره به 
فعالیت های فرهنگی در کشور، اظهار کرد: نیازهای 
فرهنگی جامعه به گونه ای است که باید برنامه ریزی ها 
و فعالیت های بیشتری انجام بگیرد.محمد نهاوندیان 
رئیس دفتر رئیس جمهوری نیز در این دیدار ضمن 
ابلاغ سلام رئیس جمهوری و اعضای هیأت دولت، با 
ارایه گزارشی از دستاوردهای دولت تدبیر و امید در 
حوزه های مختلف اقتصادی، سیاسی، بین الملل و 
فرهنگی، موفقیت های به دست آمده را ناشی از انسجام 
ملی و حمایت های مردم، ولایت فقیه و مراجع عظام 

تقلید دانست.
آیت الله مکارم شیرازی: سیاست پرداخت 

یارانه از ابتدا غلط اجرا شد
به گزارش رسا، حضرت آیت الله ناصر مکارم شیرازی 
نیز صبح روز گذشته در دیدار نهاوندیان رئیس دفتر 
رئیس جمهوری، با ابلاغ سلام به رئیس جمهوری و 
تقدیر از تلاش های انجام شده توسط دولت در سه سال 
گذشته تصریح کرد: جامعه نیازمند تبیین تلاش ها و 
فعالیت های دولت است و حتما باید به راه های مؤثری 
این دستاوردها برای مردم گفته شود و اگر اقدامات 
دولت با سبک منظم و ادبیات روشن بیان شود آثار 
بیشتری در افکار عمومی خواهد داشت، البته این 
مسأله به معنی نفی کلی مشکلات نیست.این مرجع 
عالیقدر تشیع با اشاره به سه معضل اصلی حوزه اقتصاد، 

گفت: سه معضل قاچاق، سود بانکی و پرداخت یارانه ها 
آسیب های جدی برای اقتصاد کشور هستند که اگر 
این سه مشکل حل شود، قطعا اقتصاد وضع بهتری 
خواهد داشت.آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر مقابله 
با پدیده شوم قاچاق افزود: مسأله مبارزه با قاچاق مسأله 
فراقوه ای است و حتی مردم نیز باید در این موضوع در 
کنار دولت و سایر قوا به مقابله با آن بپردازند.این مرجع 
تقلید با تأکید بر جدیت مبارزه با قاچاق یادآورشد: باید 
ریشه ها و منشأ اصلی این پدیده مورد شناسایی قرار 
بگیرد و برای افکار عمومی گفته شود که چه کسانی 
و گروه هایی این معضل را برای اقتصاد کشور به وجود 
آورده اند و برای مردم افشا شود که چه کسانی از این 
وضع منفعت می برند.آیت الله مکارم شیرازی همچنین 
با برشمردن سودهایی که در بانک ها پرداخت می شود، 
از آن به عنوان معضل جدی اقتصاد کشور نام برد و 
افزود: سیاست های بانک مرکزی و مصوبات آن باید از 
سوی همه بانک ها تبعیت شود و ضمانت اجرایی برای 
آن وجود داشته باشد ولی متاسفانه هنوز عملی نشده 
است.وی اضافه کرد: سیاست غلط سال های گذشته در 
تبلیغات افسارگسیخته ای که در مورد پرداخت سود و 
گره زدن به اقتصاد کشور به فعالیت های بانکی به وجود 
آمد، باعث ایجاد مشکل اقتصاد کشور شده است لذا 
باید سود عقود شرعیه در بانک ها به شکل منطقی و به 
شیوه ای که بانک مرکزی تصویب می کند از سوی همه 
بانک ها تبعیت شود.حضرت آیت الله مکارم شیرازی به 
پرداخت غلط یارانه ها به همه مردم در سال های گذشته 
اشاره کرد و گفت: این برنامه اقتصادی از ابتدا غلط اجرا 
شد و این موضوع یکی از بزرگترین مشکلات را ایجاد 
کرده است که حتی می تواند معضلات اجتماعی و 
فرهنگی هم به دنبال داشته باشد.این مرجع تقلید 
افزود: باید تجدید نظر جدی در این موضوع صورت 
بگیرد و ادامه این سیاست غلط اصلا منطقی و به 
نفع کشور نیست.حضرت آیت الله مکارم شیرازی 
با اشاره به تأثیراتی که گسترش شبکه های مجازی 
بر فرهنگ و اعتقادات مردم دارد، اظهار داشت: امروز 
تنها با سیاست های انقباضی و فیلتر کردن شبکه های 
مجازی نمی توان مانع از آسیب های این فضا شد و 
چنین سیاست هایی امروز دیگر کارایی ندارد و باید 
اقدامات اثباتی و ایجابی انجام داد و راهکار آن راه اندازی 
شبکه ملی اطلاعات و ساخت نرم افزارهای داخلی و 
بومی است و ما گروهی را مأمور کرده ایم که این کار را 
دنبال و کمک به حل این مشکل کنند. آیت الله مکارم 
شیرازی همچنین در دیداری جداگانه با نعمت زاده 
وزیر صنعت دولت یازدهم با اشاره به فضای انتقادی 
شدید از دولت در میان مخالفان گفت: رئیس جمهور 
نباید از این انتقاداتی که می شود بهراسد وناراحت 
شود؛ متاسفانه فضای ناراحتی و تهمت زیاد شده 
است که برخلاف اسلام است. این مرجع تقلید 
شیعیان همچنین اظهار کرد: کارها و اقدامات 
مناسبی در دولت انجام شده است که باید از آنها 
تقدیر کرد؛ مشکلاتی وجود دارد، ولی ما معتقد 

به منفی بافی هایی که برخی در این حوزه انجام 
می دهند نیستیم.

آیت الله موسوی اردبیلی: ضعف هایی وجود 
دارد که از حیطه اختیار دولت خارج است

محمد نهاوندیان همچنین در دیدار با 
آیت الله موسوی اردبیلی ضمن ارایه گزارشی از عملکرد 
دولت تدبیر و امید در سه سال گذشته اظهارکرد: دولت 
تدبیر و امید در شاخصه های مختلف، توفیقات خوبی را 
حاصل کرده و در عزت و اقتدار در جهان قابل قیاس با 
گذشته نیستیم.آیت الله العظمی موسوی اردبیلی نیز با 
تشکر از خدمات دولت گفت: انصافا این دولت، دولت 
خوبی است و کارهای خوب و ارزشمندی انجام داده 
است اگرچه در نتیجه دادن و تأثیر عملی در زندگی 
مردم هنوز ضعف هایی وجود دارد که بخشی از آن 
هم از حیطه اختیارات دولت خارج است و امیدواریم 
این مشکل هم مرتفع شود.مرجع تقلید شیعیان در 
ادامه با تأکید مضاعف بر حل مشکلات اقتصادی 
مردم فرمودند: بایستی خدمات دولت در زندگی 
روزه مردم نمود پیدا کند.آیت الله موسوی اردبیلی 
همچنین در دیداری جداگانه که عصر روز گذشته با 
وزیر صنعت معدن و تجارت دولت یازدهم انجام داد با 
اشاره به اظهارات وزیر صنعت در خصوص مشکلات 
اخلاقی در جامعه گفتند: اگر اوضاع در کشور در ابعاد 
مختلف اصلاح شود، قطعا بر اخلاقیات جامعه تاثیر 
خواهد گذاشت: اگر در کشور شاهد دروغ و تهمت 
هایی هستیم، باید بدانیم که اینها تابع برخی شرایط 
در کشور هستند. ولی عمل درست و بهبود شرایط و 
اوضاع فرهنگی می تواند در اصلاح بسیاری از مشکلات 
اخلاقی تاثیرگذار باشد. مثلا اگر کارها به درستی انجام 
شود، دیگر نیاز به دروغ گفتن کسی نیست. آیت الله 
العظمی شبیری زنجانی نیز در دیدار رئیس دفتر رئیس 
جمهوری با ابلاغ سلام به حسن روحانی، از زحمات 
و تلاش های دولت تقدیر کرده و گفت: زحماتی که 
دولتمردان در مسیر خدمت به مردم و پیشرفت 
کشور متحمل می شوند، نزد خداوند متعال محفوظ 
است و آرزوی قبولی خدمات دولت در پیشگاه خداوند 
متعال را دارم. این مرجع عالیقدر تقلید با بیان اینکه اگر 
خداوند در تصمیمات و اقدامات در نظر گرفته شود، 
حاصل تلاش ها مورد تأیید الهی خواهد بود، اظهار 
کرد: برای همه دولتمردان آرزوی توفیق در خدمت به 
کشور و مردم و اسلام را دارم و وظیفه خودم می دانم 
برای توفیق بیشتر دولت دعا کنم. تلاش و مجاهدت 
مسئولین و دولتمردان با قصد و نیت خیر، عنایت 
و کمک خداوند و حل و فصل مشکلات را به دنبال 

خواهد داشت.
آیت الله شبیری زنجانی همچنین تاکید کرد: ابعاد 
مادی و معنوی زندگی مردم باید در کنار هم دیده 
شوند و نباید هیچ کدام در سایه دیگری قرار گیرد. 
اقتصاد نباید هدف باشد اما عدم اهتمام به آن به هدف 
اصلی که بعد معنوی زندگی مردم است هم لطمه 

خواهد زد.
 آیت الله وحید خراسانی: خدمت به مردم

در راستای جلب رضایت اهل بیت باشد
آیت الله وحید خراسانی نیز در دیدار رئیس 
دفتر رئیس جمهوری با بیان اینکه: اگر در تمام 
کارها رضایت خداوند و امام زمان )عج( در نظر 
باشد، شک نکنید موفق خواهید بود اظهار کرد: 
خدمت به مردم با نیت خیر و در راستای جلب 
رضایت اهل بیت)ع( به عنوان اصول اصلی دولت در 
 تمامی برنامه ریزی ها و اقدامات باید مدنظر باشد.
این مرجع تقلید شیعیان در پایان این دیدار از اقدامات 
و تلاش های انجام شده دولت در سه سال گذشته 
تقدیر و تشکر کرد. هشتم شهریورماه، سالروز شهادت 
محمدعلی رجایی و حجت الاسلام والمسلمین 
محمدجواد باهنر رئیس جمهوری و نخست وزیر وقت 
ایران در  سال 1360 به عنوان روز مبارزه با تروریسم و 
دوم تا هشتم شهریورماه به نام هفته دولت نامگذاری 

شده است.

میز خبرروی خط خبر

روحانی در نشست دولتمردان دفاع مقدس:

 براي حفظ نظام
راهي جز وحدت نداريم

پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری| 
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه امروز برای ادامه 
راه شهیدان و حفظ نظام و انقلاب، راهی جز وحدت، 
اتحاد، هماهنگی، اخوت، ایثار و فداکاری نداریم، 
اظهارداشت: هر جا همه نیروهای انقلاب دست در 
دست یکدیگر دادند، پیروزی های بزرگ برای ایران 
اسلامی رقم خورد و باید با حفظ اتحاد و تحت هدایت 
رهبری در مسیر پیروزی های بزرگ گام برداریم. 
رئیس جمهور همچنین تاکید کرد که برای حفظ 

نظام چاره ای جز وحدت نخواهیم داشت. 
حجت الاسلام حسن روحانی روز گذشته در 
نشست دولتمردان دفاع مقدس که در سالن اجلاس 
سران برگزار شد، گفت: اینکه امروز می توانیم در 
سایه مقررات بین المللی که یک روز با اتکای ظالمانه 
به آنها ما را از غنی سازی محروم می کردند، فعالیت 
هسته ای خود را ادامه دهیم و این فعالیت فناورانه 
به عنوان حقوق ملت و اقدام قانونی در دنیا شناخته 
شود، پیروزی بزرگی است. روحانی افزود: اینکه امروز 
توانسته ایم بدخواهی های دیگران علیه ملت را از 
بین برده و با برداشتن دیوارهای تحریم، فضا را برای 
فعالیت اقتصادی مردم بگشاییم، پیروزی بزرگی 
است که در سایه وحدت، اتحاد و هدایت های رهبری 
به دست آمده و با تکیه بر وحدت، هماهنگی و نظام 

اسلامی می توانیم این راه را تا پایان ادامه دهیم.
وی با اشاره به اینکه دفاع یا جنگ به عنوان نقطه 
بسیار تأثیرگذار در تاریخ هر کشور و جهان بشمار 
می آید، گفت: جنگ های مختلف از جمله جنگ 
جهانی اول و دوم، جنگ ویتنام و شبه جزیره کره 
و بسیاری از جنگ ها در مناطق مختلف جهان، 
تاریخ ساز و تأثیرگذار در آینده آن کشورها و حتی 
جهان بود. رئیس  جمهوری اظهار داشت: بسیاری 
از تجاوزگری  ها در شرایط وخیمی که امروز در دنیا 
شاهد آن هستیم، تأثیرگذار بوده و اگر امروز بخواهیم 
ریشه تروریستی که منطقه و کشورهای جهان را 
فرا گرفته دنبال کنیم به تجاوز در افغانستان و عراق 
برمی گردد. روحانی افزود: اگر امروز القاعده بوجود 
آمده بخاطر تجاوز شوروی سابق به افغانستان 
و تداوم آن با تجاوز آمریکا در این کشور بوده و اگر 
تروریست هایی به نام داعش در منطقه جنایت و 
خونریزی می کنند، ریشه در تجاوزاتی دارد که در 
سطح منطقه شکل گرفته است و اگر اشغال عراق و 
افغانستان و تهییج برای جنگ در سوریه نبود، امروز 

شاهد این حجم از تروریسم در منطقه نبودیم.
رئیس  جمهوری با تأکید بر اینکه دفاعی که از 
روی اخلاص و برای نجات کشور از اشغال متجاوزین 
باشد، می تواند پایه گذار مقاومت، ایثار، ایستادگی 
و قدرت ملی آن کشور شود، گفت: در آن مقطع نه 
تنها دولت بلکه همه مردم به صحنه دفاع از کشور 
آمدند و حضور گسترده مردم در مقابله با تجاوزگران، 
باعث شد تا دفاع ما یک دفاع مردمی شود. روحانی 
اظهار داشت: دفاع مقدس متعلق به امام)ره(، ملت 
ایران و همه رزمندگان در سپاه، ارتش، نیروهای 
انتظامی و بسیج و همه کسانی است که با عِرق دینی  
و ملی ، مسئولیت دفاع از کشوررا به عهده داشتند. 
روحانی تأمین بودجه جنگ و رفع نیازهای ریالی و 
ارزی و حفاظت از تولید، فروش و صادرات نفت را از 
سخت ترین کارهای دولت در دوران دفاع مقدس 
برشمرد و افزود: در آن دوران تولید و صادرات نفت به 
قدری حائز اهمیت بود که بخش عظیمی از امکانات 
پدافند هوایی کشور در خارک مستقر شده بود. 
رئیس  جمهوری گفت: اگر فداکاری، ایثار، وحدت و 
پیروی از دستورات امام و ولایت امر در دوران دفاع 
مقدس نبود، نمی توانستیم به عنوان یک کشور تنها، 
در جنگی که در آن بسیاری از قدرت های منطقه و 
جهان از رژیم صدام حمایت می کردند، به پیروزی 
برسیم. وی پیروزی در دفاع مقدس را حاصل تلاش 
و فداکاری رزمندگان دانست و با اشاره به اینکه این 
دفاع مقدس با تلاش دیپلمات های کشور به پایان 
مناسبی رسید، افزود: اگر تلاش دیپلمات های 
کشور در سازمان ملل متحد برای اعمال تغییرات در 
قطعنامه 598 نبود، نمی توانستیم جنگ را به شکل 
مناسبی به پایان ببریم و امروز نباید تلاش آنها را که 
توانستند متجاوز بودن رژیم بعث را به اثبات برسانند، 
فراموش کنیم. گفتنی است؛ رئیس جمهوری در 
ابتدای این مراسم از خانواده های شهدای دولت 
و وزرای دفاع مقدس از جمله خانواده شهیدان 
محمدعلی رجایی، محمدجواد باهنر، مصطفی 
چمران، محمدجواد تندگویان، فیاض بخش، نامجو، 
فکوری، قندی، کلانتری و عباسپور با اهدای لوح 
تقدیر و تجلیل کرد. در این مراسم آیت الله هاشمی 
رفسنجانی، سردار محسن رفیق دوست و سرلشکر 
فیروزآبادی به بیان مطالبی درباره 8 سال دفاع 

مقدس پرداختند. 

مدیرکل سیاسی وزارت کشور اعلام کرد: 

  صدور مجوز برای ۱۷ حزب
 در دولت يازدهم

ایرنا|  مدیرکل سیاسی وزارت کشور از صدور مجوز 
برای 1۷ حزب از مجموع ۲۴۲ حزب در طول فعالیت 
سه ساله دولت یازدهم خبر داد. محمدامین رضازاده 
در مراسم افتتاح سامانه ثبت تشکل های سیاسی، 
صنفی و اقلیت های دینی در جمع خبرنگاران با بیان 
این که از 5۲8 تشکل صنفی 86 تشکل در این دولت 
به ثبت رسیده است، اظهار داشت: درواقع حدود 
13 درصد تشکل ها در این سه سال به ثبت رسیده، 
همچنین حدود ۲03 تشکل یعنی 38 درصد تمدید 
پروانه داشته ایم که بعضی از این تشکل ها حدود 10 
تا 1۲ سال تمدید نشده بودند. وی افزود: در حوزه 
تشکل های اقلیت های دینی دو تشکل به ثبت رسیده 

و بیشتر از این هم درخواست نداشته  ایم. 

عارف: 

 روحانی در سه سال گذشته
 موفق عمل کرده است

ایرنا| رئیس فراکسیون امید مجلس عملکرد 
دولت یازدهم در سه سال گذشته را مثبت 
ارزیابی کرد. محمدرضا عارف افزود: اگر روند 
حرکت دولت در سه سال گذشته با توجه به 
شرایطی که دولت سر کار آمد را بررسی کنیم، 
مشاهده خواهیم کرد که دولت آقای روحانی 
موفق عمل کرده است. وی تأکید کرد: ما بر این 
باور بوده و هستیم که با تشکیل مجلسی که 
همراهی اش با دولت بیشتر است، دولت می تواند 
در  سال آخر بیشتر استفاده کند. نماینده مردم 
تهران در مجلس دهم اظهار امیدواری کرد 
که در زمینه هایی همچون اشتغال، معیشت و 
آسیب های اجتماعی که از اولویت های مردم 
است، شاهد حرکت های جدی تری باشیم. عارف 
با تأکید بر این که عملکرد دولت در زمینه هایی 
همچون رسیدگی به شاخص تورم، وضع بهداشت 
و درمان و حقوق معلمان خوب بوده است، گفت: 
ما در بسیاری از شاخص ها با اقدامات مثبت دولت 
مواجه بوده ایم. رئیس فراکسیون امید تأکید کرد: 
کارهای خوبی در دولت تدبیر و امید انجام شده 
است. ان شاءالله در  سال  جاری شاهد کارهای 

بهتری هم از سوی دولت باشیم. 

آیت الله مومن: 

گمانه زنی  ها درباره صلاحیت 
کانديداهای ۹۶ اعتباری ندارد

تسنیم| عضو فقهای شورای نگهبان درباره 
گمانه زنی ها در مورد تأیید یا رد صلاحیت برخی 
کاندیداها در انتخابات آتی ریاست جمهوری گفت: 
این حرف ها از نظر شورای نگهبان هیچ اعتباری 
ندارد و آقایان باید بعد از مشخص شدن کاندیدا 
و بررسی های لازم نظرشان را بدهند. آیت الله 
محمد مومن تأکید کرد: دشمن هر نهاد که 
موجب تثبیت نظام می شود را تخریب می کند که 
یکی از آنها شورای نگهبان است. شورای نگهبان 
صلاحیت کاندیداهای مجلس را با دقت بررسی 
می کند، حال تعداد کاندیداها چند نفر باشد یا 
1۲هزار نفر که اخیرا در انتخابات مجلس داشتیم. 
هرکس با شورای نگهبان مخالفت کند، با نظام 
مخالف است. آیت الله مومن با اشاره تخریب  هایی 
که علیه آیت الله جنتی صورت می گیرد، گفت: 
دشمن دبیر شورای نگهبان را تخریب می کند 
چون ایشان موثر است؛ مخالفان داخلی علیه 
شورای نگهبان و دبیر آن حرف می زنند، اما شورا 
توجه به این حرف ها ندارد و مقابل همه خلاف ها 
ایستاده است. شورای نگهبان به خاطر دوستی 
کسی را برای ریاست جمهوری تأیید نکرده و 
نمی کند چون تنها به وظیفه الهی خود عمل 

می کند. 

با حضور وزیر دفاع

نخستین پهپاد عمود پرواز با نام 
»رهام« رونمايی شد

شهروند|   ۷ طرح مهم درحوزه جغرافیایی 
به مناسبت هفته دولت با حضور وزیر دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح رونمایی و به 

بهره برداری رسید.
به گزارش اداره کل تبلیغات دفاعی وزارت دفاع، 
به مناسبت هفته دولت با حضور وزیر دفاع، ۷ طرح 
مهم شامل نخستین پهپاد عمود پرواز با قابلیت 
اخذ داده های فتوگرامتری به نام رهام، نخستین 
نرم افزار بومی تعیین دقیق مدار ماهواره، تهیه و 
تولید نقشه های توپوگرافی سه بعدی 10000/1و 
۲5000/1 با استفاده از تصاویر ماهواره ای، تهیه 
و تولید مدل رقومی ارتفاعی به صورت اتوماتیک 
با دقت 5متر با استفاده از تصاویر ماهواره ای، 
نخستین سامانه تهیه نقشه سریع مبتنی بر 
سکوی پرنده بدون سرنشین، سامانه سخت افزاری 
تعیین زمان دقیق و سامانه نرم افزاری دریافت و 
تولید اطلاعات ماهواره های فراطیفی در سازمان 
جغرافیایی وزارت دفاع رونمایی و به بهره برداری 
رسید. سردار حسین دهقان، وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در مراسم افتتاح و بهره برداری از 
این طرح ها طی سخنانی با اشاره به اهمیت حوزه 
جغرافیایی در توسعه ملی و پشتیبانی حیاتی و 
موثر از بخش های مهم و راهبردی کشور گفت: 
این دستاوردهای گرانسنگ حاصل هزاران ساعت 
کار، تلاش و مجاهدت دست اندرکاران این حوزه 
است که با اتکا به دانش و توان داخلی به دست 

آمده است.

ترک همدانی خبر داد: 

 ارسال پرونده »حمله به مطهری« 
به ديوانعالی کشور

ایلنا|  وکیل علی مطهری از ارسال پرونده 
موکلش به دیوانعالی کشور خبر داد. مصطفی 
ترک همدانی با اعلام این خبر که پرونده علی 
مطهری به دیوانعالی کشور رسیده است، عنوان 
کرد: پس از آن که دادسرای نظامی شیراز خود را 
صالح رسیدگی به پرونده متهمان آمران حمله به 
علی مطهری ندانست، این پرونده برای رسیدگی 
به دادسرای انقلاب شیراز فرستاده شد. وی افزود: 
دادسرای شیراز نیز با توجه به این که هویت تمامی 
متهمان نظامی بود، خود را شایسته رسیدگی 
ندانست و پرونده را برای تعیین تکلیف به دیوانعالی 
کشور فرستاد. وکیل مطهری یادآور شد: هم اکنون 
این پرونده در شعبه یازدهم دیوان مطرح است و 

در انتظار تصمیم دیوانعالی کشور هستم. 
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در دیدار رئیس دفتر رئیس جمهوری با مراجع تقلید مطرح شد
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شهروند| با گذشت حدود سه هفته پس از انتشار فایل صوتی مرحوم 
آیت الله منتظری درباره اعدام منافقین در  سال 6۷ واکنش ها به انتشار و 
محتویات این فایل صوتی همچنان ادامه دارد. در آخرین مورد از این 
واکنش ها روز گذشته آیت الله اکبر  هاشمی رفسنجانی درجلسه مجمع 
تشخیص مصلحت نظام گفت: یکی از اهداف شوم دشمنان از طرح مسائل 
اخیر، خدشه وارد کردن به جایگاه مرحوم حاج احمد آقا و بیت معزز امام 
درجامعه است که نباید اجازه داد به اهداف خود برسند. علی مطهری نیز 
در نامه ای خطاب به مصطفی پورمحمدی خواستار روشن کردن ابعاد مبهم 

قضیه مشهور به اعدام های  سال 6۷ شده است.
هاشمی رفسنجانی در ادامه گفته است: امام با درایت و پیش بینی خود 
راه آینده انقلاب را نیز ترسیم کردند و درجمع ما 5نفر: آیت الله خامنه ای، 
آیت الله موسوی اردبیلی، مرحوم حاج احمدآقا، مهندس موسوی و من، در 
مورد نگرانی از شرایط پس از عزل آیت الله منتظری و وجود شرط مرجعیت 
برای شورای رهبری در قانون اساسی فرمودند: برای بعد از خودم، شما 
افرادی دارید، مثلا همین آقای خامنه ای، که به خواسته  آیت الله خامنه ای، 
درهمان جلسه حکم کردند که در زمان حیات ایشان، این مطلب و موضوع 

این جلسه جایی بازگو نشود.
مجید انصاری نیز دراین جلسه، اتفاقات اخیر را فراتر از تخریب چهره 
امام)ره( دانست و گفت: احساس می شود توطئه ای پیچیده در سطح 
بین المللی در شرف وقوع است که سازمان تروریستی منافقین را به سازمانی 
مشروع مدنی معرفی کنند و باید از لحاظ فقهی و حقوقی در سطح بین الملل 

در مورد جنایات این گروهک تروریستی، کارهای بیشتری انجام شود.
محمدی ری شهری وزیر اسبق اطلاعات نیز انتشار فایل صوتی اخیر 

توسط بیت منتظری را سند روشن صحت نظر امام راحل و ادامه نفوذ 
منافقین در بیت منتظری دانست و اظهار داشت: گردانندگان سایت رسمی 

آقای منتظری باید پاسخ دهند.
به گزارش خبرگزاری فارس آیت الله ری شهری گفته است: این نواری که 
اخیرا از سایت رسمی آقای منتظری منتشر شد، مطالبی است که ایشان 
به  صورت محرمانه در  سال 6۷ با چند تن از قضات مطرح کرده و اکنون 
درشرایطی که منافقین در بدترین و ضعیف ترین موقعیت قرار دارند و 
دست به دست آل سعود مفلوک دادند تا با هم پیمانی نفاق و وهابیت به  نظام 

اسلامی ضربه بزنند، این نوار منتشر می شود.
نخستین وزیر اطلاعات جمهوری اسلامی ایران اظهار داشت: درباره 
جریان آقای منتظری صحبت های جامعی انجام داده ام که منتشر خواهد 
شد و درکتاب سنجه انصاف نیز اطلاعات بیشتری درخصوص باند 

خطرناک مهدی  هاشمی مطرح  شده است.
محمدی ری شهری درفاصله سال های 63 تا 68 وزیر اطلاعات جمهوری 
اسلامی بوده است. درهمین رابطه علی مطهری نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی درنامه ای که خطاب به مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری 
نوشته، آورده است؛ در ارتباط با انتشار فایل صوتی مرحوم آیت الله منتظری 
فرموده اید: »برخی دنبال تطهیر دشمنان خون آشام این ملت هستند که در 
قساوت و خونریزی به صغیر و کبیر رحم نکردند، به طوری که همه افراد در 

ترس قساوت آنها بودند.«
مطهری در ادامه نامه خود نوشته است: متأسفانه این مشکل کشور ما 
است که مسئولان به جای توضیح یک مسأله و پاسخ به سوالی که برای 
برخی اذهان ایجاد شده است، به مغالطه می پردازند و از عواطف انسانی و 

دینی و انقلابی مردم بهره برداری می کنند و هیچگاه به سوال مورد نظر 
پاسخ نمی دهند.

به نوشته علی مطهری درموضوع فایل صوتی مذکور همه مسئولانی 
که پاسخ دادند، صرفا به جنایتکاری منافقین از یکسو و عظمت شخصیت 
امام خمینی)ره( ازسوی دیگر پرداختند و هیچ پاسخی به سوال ندادند و 

درواقع توضیح واضحات دادند.
نماینده مردم تهران درمجلس شورای اسلامی در ادامه نوشته 
است: انحراف های فکری و جنایت های بزرگ منافقین برهمه روشن 
است و گروه فرقان هم که شخصیتی به عظمت آیت الله مطهری را به 
شهادت رساند، شاخه ای از منافقین بود. این امر محل بحث نیست. 
محل بحث این است که با توجه به این که از نظر اسلام و درحکومت 
اسلامی حتی به چنین جانیانی و طرفداران آنها نیز نباید ظلم 
شود، آیا شایعاتی که درباره اتفاق  سال 6۷ درباره نحوه اجرای حکم 

امام)ره( گفته می شود، صحت دارد یا خیر؟
مطهری خطاب به پورمحمدی اعلام کرده: جنابعالی که همراه آقایان 
رییسی، نیّری و رازینی در متن این قضیه بودید، باید ضمن توضیح ماجرا 
یا می فرمودید این شایعه ها به هیچ وجه صحت ندارد یا می فرمودید ممکن 
است قصورهایی هم صورت گرفته باشد که درصورت اثبات از خانواده های 

آنها عذرخواهی و جبران خسارت خواهد شد.
به نوشته علی مطهری این روش برخلاف تفکر رایج که کتمان خطاهای 
احتمالی را موجب تقویت نظام می داند و بلکه نوعی عصمت برای جمهوری 
اسلامی قایل است، موجب جلب اعتماد بیشتر مردم و استحکام افزون تر 

نظام اسلامی است.

واکنش  هاشمی رفسنجانی به فایل صوتی آیت الله منتظری 

هدف اتفاقات اخیر فراتر از تخریب چهره امام )س( است
 نامه مطهری به پورمحمدی: ابعاد قضیه روشن شود


